2-118/33/2025
 91MS0033-01-2025-000045-38
Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)
17 февраля 2025 года

      город  Джанкой

Мировой судья судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым Самойленко С.А., при помощнике судьи Морозовой С.А.,  рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску НО «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Гизенко Зосе Казимировне, Дрюченко Юлии Анатольевне о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома,
Р Е Ш И Л:

Исковые требования НО «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (ИНН ***) к Гизенко Зосе Казимировне (паспорт ***), Дрюченко Юлии Анатольевне (паспорт ***) о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома – удовлетворить.

Взыскать солидарно с Гизенко Зоси Казимировны и Дрюченко Юлии Анатольевны в пользу НО «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» задолженность по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: *** (л/с ***)   за период с мая 2021 года по октябрь 2024 года в размере  10811 (десять тысяч восемьсот одиннадцать) руб. 82 коп., пени на 17.02.2025 в размере 2912 (две тысячи девятьсот двенадцать) руб. 46 коп., расходы на уплату  государственной пошлины в размере 4000 (четыре тысячи) руб. 00 коп., а всего в размере 17724 (семнадцать тысяч семьсот двадцать четыре) руб. 28 коп.; пени с 17.02.2025 - по день фактического исполнения обязательства, в установленном законодательством размере.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья

                                     Самойленко С.А.